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Dzieci i młodzież mają we krwi za dużo
substancji chemicznych

Wiele dzieci i  młodzieży w Niemczech ma we krwi za dużo związków per-
i polifluoroalkilowych (PFAS), których działanie może być szkodliwe - informuje Federalny
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Urząd Ochrony Środowiska (UBA) w opublikowanym w poniedziałek raporcie.

Dyrektor UBA Dirk Messer ostrzega, że wciąż nie wiadomo, jakie szkody mogą spowodować te
substancje w dłuższej perspektywie, dlatego wraz z innymi państwami Niemcy będą się starały
o wprowadzenie daleko idącego zakazu stosowania PFAS w Unii Europejskiej. Według szefa UBA
takich ograniczeń wymaga ostrożność i troska o zapewnienie dzieciom zdrowego środowiska.

Związki PFAS nie występują naturalnie, ale ze względu na swoje bardzo dobre właściwości -
odpychają równocześnie cząsteczki tłuszczu i wody - są szeroko stosowane w wielu produktach
codziennego użytku, powleka się nimi np. papierowe kubeczki do kawy, patelnie lub kurtki
przeciwdeszczowe.

PFAS, do których należy ponad 4,7 tys. substancji chemicznych, mogą przenikać do organizmu wraz
z pokarmem i wodą, a następnie kumulować się w nim, ponieważ związki te nie ulegają rozkładowi.
Udowodniono, że substancje te mogą być przekazywane przez matkę na płód podczas ciąży lub na
dziecko poprzez karmienie piersią.

Według niektórych badań, ekspozycja na działanie PFAS zwiększa ryzyko m.in. chorób
nowotworowych, zaburzeń hormonalnych, obniżenia odporności organizmu, zmniejszenia
skuteczności szczepień czy zaburzeń rozwojowych u dzieci.

UBA przekazał, że u 21 proc. dzieci i młodzieży między 3 a 17 rokiem życia wykryto stężenie kwasu
perfluorooktanowego - jednego z najpopularniejszych związków tej grupy - wyższe niż uznawane
przez ekspertów za bezpieczne.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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